СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВИЛЬВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

24.04.2012г.                                                                                           № 274

Об утверждении  муниципальной
целевой программы « Приведение
муниципальных дорог  в  нормативное
состояние в период  2010-2016гг.»

       Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Законом Пермского края от 14.11.2008 N 326-ПК "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности", Положением  об  автомобильных  дорогах  и дорожной деятельности  Вильвенского  сельского  поселения, утверждённым решением  Совета депутатов  № 74   от  15.10.2009г., Совет депутатов поселения решает:
   1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу  «Приведение муниципальных дорог  в  нормативное состояние в период  2010-2016гг.»
   2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, экономической политике Совета депутатов Вильвенского  сельского поселения.
3. Решение вступает после официального обнародования.

Глава  Вильвенского
сельского  поселения:                                                                 В.В. Сташков

УТВЕРЖДЕНА
решением
Совета депутатов
Вильвенского сельского поселения
от  24.04.2012г.       № 274

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
" Приведение муниципальных дорог  в  нормативное
состояние в период  2010-2016гг.»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование
Программы
	Муниципальная целевая программа " Приведение
муниципальных дорог  в  нормативное
состояние в период  2010-2016гг.»

	Основание для
разработки
Программы
	Федеральный закон от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации»

	Заказчик
Программы
	Администрация Вильвенского  сельского поселения

	Основные
разработчики
Программы
	Администрация Вильвенского  сельского поселения

	Исполнители
мероприятий
Программы
	Администрация Вильвенского  сельского поселения

	Цели и задачи
Программы
	Приведение муниципальных дорог  в  нормативное состояние

	Сроки
реализации
Программы
	2012-2016 годы

	Организация
контроля за
реализацией
Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет заказчик -
администрация поселения.

I. Общие положения

1.1. Объект, предмет и сфера действия Программы

Муниципальная целевая программа " Приведение муниципальных дорог  в  нормативное состояние в Вильвенском сельском поселении на 2012-2016 годы" (далее - Программа) направлена на поэтапное приведение состояния  дорог  в нормативное состояние.

1.2. Правовая основа для принятия Программы

Основополагающими документами при разработке Программы являлись:
Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений  в отдельные  законодательные  акты  в Российской Федерации»,
 Закон Пермского края от  14.11 2008г. № 326- ПК  "Об автомобильных дорогах  и дорожной деятельности»,
Постановление Правительства Пермского края от 11.02.2009 N 63-п "О разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ";

II. Цели и задачи Программы

2.1. Основным направлением в приведении  автомобильных дорог  поселения в нормативное состояние в  Вильвенском сельском поселении  считать:
инвентаризация  дорог  и постановка их как объекта на баланс поселения;
текущий ремонт  дорог;
капитальный ремонт дорог;
круглогодичное содержание  дорог с обустройством  элементов  дорожного сервиса.
2.2. Цели Программы:
- приведение дорог  в  нормативное состояние;
- обеспечение безопасности дорожного  двежения;
-привлечение предприятий, организаций всех форм собственности,  населения к сохранению дорог  в Вильвенском  сельском поселении.

III. Финансирование мероприятий

Источниками финансирования Программы  являются средства местного  бюджета поселения, которые предусматриваются отдельной строкой и имеют целевое назначение, а также  привлечённые  средства других  бюджетов  через  участие  в федеральных и региональных  Программах  по восставлению дорог.
План мероприятий по реализации муниципальной целевой Программы  в Вильвенском  сельском поселении  на 2012-2016 годы прилагается (приложение 1).